
2025年 1月

医療関係者 各位
製造販売元 :日興製薬株式会社

乾燥水酸化アル ミニウムゲル「ニッコー」の供給停止に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品『乾燥水酸化アルミニウムゲル「ニッコー」』につきまして、原料供給事情により製造

及び製造販売が難しく、医薬品の安定供給に支障きたしかねない状況となっております。

つきましては、すべての代理店様に対し供給停止を実施させていただきます。

この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し

上げます。

諸事情をご賢察の上、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 容量 統一商品コート

乾燥水酸化アル ミニウムゲル「ニッコー」 500g 291820516

■出荷状況・対応状況

出荷量 :C.出荷停止

製造販売会社の対応状況 :⑤「供給停止」

■製品情報 お問合せ先
日興製薬株式会社

〒501-6312 岐阜県羽島市上中町一色 467‐ 1

TEL.058-398‐ 2541

以上

々
I


